
«Барыс» откроет заключительную домашнюю серию кален-
дарного года встречей с «Сочи». 

Самый южный клуб КХЛ в прошлом туре дома уступил «Ме-
таллургу» (1:6). Автором единственной шайбы в ворота магни-
тогорцев стал Сергей Попов. Илья Самсонов и Павел Хомчен-
ко отразили на двоих 25 бросков. Главный тренер «леопардов» 
Дмитрий Михайлов отметил, что его подопечных выбила из рит-
ма пауза в чемпионате, и против такого мастеровитого соперни-
ка его команда слишком много удалялась. 

В копилке «Сочи» 23 балла после 33 матчей – на сегодняш-
ний день это последнее место в Западной конференции. Самым 
результативным игроком команды является форвард Даниил 
Сероух (6+13). Вратарь Илья Самсонов и нападающий Игорь 
Швырёв находятся в списке травмированных. На неделе южане 
расстались с одним из ведущих игроков Артуром Тянулиным, 
который был обменян на Данила Башкирова в «Ладу».

«Барыс» в четверг в Москве переиграл «Динамо» (4:2). Успех 
астанчанам принесли точные броски Ансара Шайхмедденова, 
Семёна Симонова, Иэна Маккошена и Динмухамеда Кайыржа-
на. На счету Андрея Шутова 33 спасения. Михаил Кравец, полу-
чивший в тот день приглашение на Матч Звёзд, заметил, что у 
его команды сработали все компоненты, включая игру вратаря 
и большинство. 

С 34 очками после 37 встреч «Барыс» продолжает борьбу за 
место в зоне плей-офф Восточной конференции. Майкл Веккьо-
не (10+15) догнал Райли Уолша (9+16) в локальной гонке бомбар-
диров.
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ИСТОРИЯ ВСТРЕЧ

конференция ЗАПАД
№   Клуб И В ВО ВБ ПБ ПО ПП П Ш О

1 Локомотив 39 19 2 3 1 3 0 11 112-83 52
2 Северсталь 37 19 4 1 0 1 0 12 106-86 49
3 Динамо Мн 34 18 1 3 3 2 0 7 119-70 49
4 Динамо М 36 15 2 6 2 0 0 11 108-87 48
5 Торпедо 36 16 3 3 2 1 0 11 102-96 47
6 СКА 36 15 4 0 2 3 0 12 103-90 43
7 Спартак 37 14 2 3 1 3 0 14 114-124 42
8 ЦСКА 37 17 0 0 5 1 0 14 97-96 40
9 Драконы 35 11 3 0 6 2 0 13 93-117 36

10 Лада 36 9 1 1 2 1 0 22 78-125 25
11 ХК Сочи 33 7 0 2 0 5 0 19 71-116 23

И - Количество проведенных игр, В - Выигрыши в основное время, ВО - Выигрыши в овертайме, ВБ - Выигрыши в послематчевых буллитах, ПО - Про-
игрыши в овертайме, ПБ - Проигрыши в послематчевых буллитах, П - Проигрыши в основное время, Ш - Шайбы, О - Количество набранных очков

конференция ВОСТОК
№   Клуб И В ВО ВБ ПБ ПО ПП П Ш О
1 Металлург Мг 36 23 2 2 1 2 0 6 144-97 57
2 Ак Барс 39 22 1 2 1 1 0 12 116-100 52
3 Авангард 35 20 2 1 0 3 0 9 121-88 49
4 Автомобилист 36 14 2 3 0 3 0 14 109-94 41
5 Нефтехимик 37 14 3 1 1 0 0 18 99-114 37
6 Трактор 37 11 3 1 3 2 0 17 118-125 35
7 Амур 36 12 1 1 4 2 0 16 79-97 34
8 Барыс 37 9 4 1 4 2 0 17 95-111 34
9 Салават Юлаев 37 13 1 1 1 2 0 19 92-98 33

10 Адмирал 34 8 2 2 4 2 0 16 77-98 30
11 Сибирь 36 4 0 8 2 2 0 20 79-120 28
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ИГРОК № И В П ИБ Бр ПШ ОБ %ОБ КН Ш А И"0" Штр ВП
Бояркин Никита 1 1 0 1 0 20 3 17 85.0 3.06 0 0 0 0 58:55
Шил Адам 41 18 8 7 1 437 37 400 91.5 2.69 0 1 2 2 825:00
Шутов Андрей А. 43 27 5 11 4 716 65 651 90.9 2.87 0 1 1 0 1357:11

ИГРОК № И Ш А О +/- Штр БВ %БВ ВП/И СПр БлБ
Масси Джейк 2 36 6 9 15 3 25 57 10.5 20:26 29 66
Маккошен Иэн 3 35 2 2 4 -4 22 54 3.7 18:20 64 58
Оразов Бейбарыс 19 5 0 1 1 -1 0 1 0.0 4:00 2 1
Бреус Дмитрий 24 36 1 5 6 -2 8 50 2.0 15:46 27 34
Уотерспун Тайлер 26 9 0 0 0 4 0 11 0.0 15:33 5 11
Королёв Артём А. 31 11 0 1 1 0 2 2 0.0 6:42 3 8
Уолш Райли 44 37 9 16 25 -6 14 111 8.1 22:21 43 45
Гайтамиров Тамирлан 58 13 0 1 1 -2 2 11 0.0 9:06 13 4
Данияр Самат 71 37 1 9 10 3 8 54 1.9 16:16 13 48
Бекетаев Адиль 87 34 1 2 3 -8 23 42 2.4 15:15 33 42
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ИГРОК № И Ш А О +/- Штр БВ %БВ ВП/И СПр БлБ
Томпсон Тайс 9 26 7 8 15 -1 27 67 10.4 19:39 13 18
Уиллман Макс 10 13 5 3 8 1 6 31 16.1 17:56 7 4
Морелли Мэйсон 11 37 8 15 23 -2 44 96 8.3 19:45 36 17
Логвин Всеволод 12 28 4 8 12 2 0 40 10.0 12:39 14 13
Кайыржан Динмухамед 13 36 6 9 15 -6 14 79 7.6 15:55 30 27
Омирбеков Алихан 17 37 4 8 12 -2 8 47 8.5 16:15 11 37
Муратов Батырлан 18 5 0 0 0 -1 2 5 0.0 9:09 2 0
Панюков Кирилл 22 19 4 2 6 2 6 25 16.0 11:38 20 9
Мухаметов Максим 23 13 2 1 3 -2 0 7 28.6 9:04 7 6
Галимов Эмиль 27 23 2 8 10 1 32 46 4.3 17:51 10 20
Оспанов Руслан 28 7 0 1 1 -2 2 7 0.0 9:10 2 2
Ляпунов Кирилл 29 4 0 0 0 -5 2 1 0.0 9:41 0 1
Колесников Вячеслав 34 16 1 0 1 -3 9 15 6.7 9:12 7 4
Старченко Роман 48 9 0 1 1 0 0 8 0.0 10:32 2 2
Симонов Семён 70 37 8 6 14 3 16 72 11.1 14:10 25 22
Шайхмедденов Ансар 77 35 7 5 12 1 10 55 12.7 14:45 29 23
Савицкий Кирилл 84 33 3 9 12 1 10 43 7.0 14:18 14 17
Веккьоне Майкл 88 36 10 15 25 1 20 75 13.3 17:58 18 17
Асетов Алихан 96 20 2 1 3 -4 14 19 10.5 10:44 16 23

НАПАДАЮЩИЕ

состав команды 
ХК СОЧИ

Главный тренер: МИХАЙЛОВ ДМИТРИЙ
Тренер-консультант: КРИКУНОВ ВЛАДИМИР
Старший тренер: МИРОНОВ АНДРЕЙ
Тренер: ШАЛДЫБИН ЕВГЕНИЙ
Тренер: БУХАНКО АНТОН
Тренер вратарей: ЦАРЁВ АНДРЕЙ
Тренер по развитию: РЫБИН МАКСИМ
Тренер по ОФП: ПОЛЕЩУК АНДРЕЙ
Видеотренер: ВАРНАВСКИЙ ЕГОР

личная статистика команды ХК«Сочи»

ВРАТАРИ

ЗАЩИТНИКИ

НАПАДАЮЩИЕ

* по состоянию на  21.12.2025 г.

ВРАТАРИ
№ ИГРОК СТРАНА

20 ТРЕТЬЯК МАКСИМ Россия
30 ХОМЧЕНКО ПАВЕЛ Россия
44 ЩЕТИЛИН АЛЕКСЕЙ Россия

НАПАДАЮЩИЕ
№ ИГРОК СТРАНА
9 ВЕНГРЫЖАНОВСКИЙ ДЕНИС Россия

19 АВЕРШИН ДАНИЛ Россия
24 БИКМУЛЛИН РАФАЭЛЬ Россия
25 ДЕДУНОВ ПАВЕЛ Россия
27 КАГАРЛИЦКИЙ ДМИТРИЙ Россия
34 ПОПОВ СЕРГЕЙ С. Россия
41 БИТТЕН УИЛЬЯМ Канада
61 БОДЕН ЖАН-КРИСТОФ Канада
71 ЭЛЛИС МАКС США
72 МАКСИМОВ РОМАН Россия
77 ГУСЬКОВ МАТВЕЙ Россия
78 ПОЛЯКОВ НИКОЛАЙ П. Россия
79 БАШКИРОВ ДАНИЛ Россия
87 ХАФИЗОВ ТИМУР Россия
97 СЕРОУХ ДАНИИЛ Россия

ЗАЩИТНИКИ
№ ИГРОК СТРАНА
5 САПОЖНИКОВ АЛЕКСАНДР Россия

11 ВОЛКОВ АРТЁМ А. Россия
12 ЛИ КЭМЕРОН Россия
14 МОКРУШЕВ ДАНИЛ Россия
22 ХЁФЕНМАЙЕР НОЭЛЬ Канада
23 МАЧУЛИН ВАСИЛИЙ Россия
28 ИБРАГИМОВ СЕМЁН Россия
51 СУШКО ИЛЬЯ Беларусь
88 НИКОЛАЕВ ИЛЬЯ В. Россия

ИГРОК № И Ш А О +/- Штр БВ %БВ ВП/И СПр БлБ
Венгрыжановский Денис 9 26 6 1 7 -15 4 56 10.7 14:17 47 13
Авершин Данил 19 9 0 0 0 1 2 11 0.0 13:42 3 9
Бикмуллин Рафаэль 24 17 3 4 7 -3 12 27 11.1 14:09 43 9
Дедунов Павел 25 33 2 0 2 -14 4 26 7.7 11:48 26 17
Кагарлицкий Дмитрий 27 7 1 2 3 2 0 13 7.7 17:17 3 3
Попов Сергей С. 34 32 6 10 16 -13 9 53 11.3 17:02 12 23
Биттен Уильям 41 26 7 5 12 -7 6 50 14.0 15:34 37 11
Аврамов Фёдор 55 13 1 0 1 -3 4 9 11.1 6:14 6 1
Боден Жан-Кристоф 61 26 4 7 11 -10 13 34 11.8 17:28 34 27
Эллис Макс 71 11 5 7 12 2 2 34 14.7 16:38 1 5
Максимов Роман 72 7 0 0 0 -1 2 2 0.0 3:37 5 0
Гуськов Матвей 77 23 6 10 16 -8 12 50 12.0 19:10 46 21
Поляков Николай П. 78 24 2 3 5 -2 8 19 10.5 12:00 30 13
Хафизов Тимур 87 33 5 4 9 -4 8 63 7.9 17:04 51 18
Сероух Даниил 97 33 6 13 19 -4 19 96 6.2 17:38 50 25
Швырёв Игорь 98 13 0 1 1 -7 2 8 0.0 9:16 23 4

ИГРОК № И В П ИБ Бр ПШ ОБ %ОБ КН Ш А И"0" Штр ВП
Третьяк Максим 20 2 0 1 0 18 8 10 55.6 17.44 0 0 0 0 27:31
Хомченко Павел 30 19 3 10 2 519 46 473 91.1 2.77 0 0 2 2 996:45
Самсонов Илья 35 10 3 6 0 285 25 260 91.2 3.11 0 0 1 0 482:26
Щетилин Алексей 44 10 1 6 0 279 26 253 90.7 3.41 0 0 0 0 457:10

ИГРОК № И Ш А О +/- Штр БВ %БВ ВП/И СПр БлБ
Сапожников Александр 5 3 0 0 0 -1 2 0 - 6:00 0 1
Волков Артём А. 11 33 0 3 3 -4 10 18 0.0 20:00 41 37
Ли Кэмерон 12 18 0 10 10 -14 10 39 0.0 16:46 31 33
Мокрушев Данил 14 11 0 3 3 -3 12 15 0.0 14:50 19 15
Хёфенмайер Ноэль 22 24 5 6 11 -14 10 61 8.2 21:17 25 22
Мачулин Василий 23 23 1 7 8 -4 10 41 2.4 21:50 40 28
Ибрагимов Семён 28 8 0 0 0 -3 0 6 0.0 13:40 7 10
Малышев Антон О. 37 28 0 1 1 -14 17 37 0.0 17:32 55 44
Сушко Илья 51 18 0 1 1 -1 8 8 0.0 12:22 26 18
Николаев Илья В. 88 28 1 5 6 2 18 20 5.0 18:01 26 45


